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	[bookmark: _Toc158368461]2.6 ПОДГОТОВКА НА ПЛАН ЗА СПРАВУВАЊЕ СО ПРОМЕНИТЕ ВО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА КОИ ИМААТ ВЛИЈАНИЕ ВРЗ ЗДРАВЈЕТО НА ГРАЃАНИТЕ, СО УЧЕСТВО НА ГОи.

	ЦЕЛ 
Централизирано прибирање и објавување на податоци за ризик факторите кои произлегуваат од промените во животната средина, а кои имаат директно или пак индиректно влијание врз здравјето на граѓаните.  
 

	РЕЗУЛТАТ
Подобрена мултисекторска соработка, подготвен и објавен план за централизирано прибирање и објавување на податоци преку селекција и вклучување на релевантни институции и ГОи, како основа за подготовка на стратегии и програми за спречување на влијанието на промените во животната средина врз нарушување на здравјето на граѓаните..



	РИЗИК 


	

	Активност/задача
	Рок/датум
	Потребни ресурси
	Одговорно лице/а
	Очекуван резултат 
	Забелешка за напредокот

	2.6.1 Подготовка и објавување на повик за учество на ГОи и институции во постапка за креирање на планот.

	Октомври 
	Просторија за работа, писмен придонес од членови на работна група, финансиски средства за објавување на повикот    
	Никола  МЗ (со поддршка на  Милена МЖСПП, Борјан и Стојан ЕСЕ)
	Објавен повик за вклучување на институции и ГОи 
	

	Организирање на подготвителна средба на членови на работна група 
	Октомври 2024
	
	
	Утврдена динамика на работа, следни активности. 
	

	Последователна комуникација и придонес во подготовката на повикот и дефинирањето на критериумите за селекција на институции и ГОи 

	Октомври 2024 
	
	
	Подготвен повик за институции и ГОи. 
	

	2.6.2 Прибирање на пријави за учество и предлози (вклучително и предлози за објавување на податоци и информации)
	Ноември 2024 
	       
	Никола МЗ  
	Доставени пријави со предлози од страна на институциите и ГОи 

	

	2.6.3 Селекција и распределба на претставници на МЖСПП, МЗ, останати институции и ГОи по работни групи (по претходни критериуми).
	Декември 2024 
	Просторија за работадоставени пријави,       
	Никола МЗ, Милена МЖСПП, Борјан и Стојан ЕСЕ
	Селектирани институции и ГОи кои ќе се вклучат во процесот на подготовка на планот 
	

	Организирање на средба на членови на работна група за разгледување на доставените понуди селекција на институции и ГОи 

	Декември 2024 
	
	
	Селектирани институции и ГОи врз основа на критериумите 
	

	Информирање на селектираните институции и ГОи 

	Декември 2024 
	
	
	Пратен допис до селектираните институции и ГОи со информации за следна средба и процесот. 
	

	2.6.4 Одржување на средби за дискутирање на предлозите и финализирање на истите (бројот би бил согласно потребата).
	Јануари/јуни 2025 
	Просторија за работа,  работни материјали и техничка опрема 
	Никола МЗ, Милена МЖСПП, Борјан и Стојан ЕСЕ, членови на работни групи 
	Инициран процеес на подготовка на планот  
	

	Организирање на заедничка средба со институциите и ГОи за дефинирање и распределба по работни групи  и почеток на подготовка на планот
	Јануари 
	
	
	Формирани работни групи и распределни претставници на институциите и ГОи 
	

	Организирање на последователни средби по работни групи 
	Февруари/ Јуни 
	
	
	Дефинирани ризик фактори и извори  на податоци по области 
	

	2.6.5 Подготовка на план.
	Јули/Септември
	Просторија за работа,  работни материјали и техничка опрема
	Никола МЗ, Милена МЖСПП, Борјан и Стојан ЕСЕ, членови на работни групи
	Подготвен план за централизирано прибирање и објавување на податоци. 
	

	Организирање на заедничка средба за  спојување на сработеното од одделните работни групи и подготовка на нацрт план 
	Јули 2024 
	
	
	Подготвен нацрт план 
	

	Организирање на пошироки консултации со институции и ГОи и интегрирање на коментарите и забелешките во  финалната верзија од планот 
	Септември 2024 
	
	
	Обезбеден придонес од страна на релевантни чинители и финализиран план 
	

	2.6.6 Објавување на план и информации
	Октомври 2025 

	 
	Никола МЗ, Милена МЖСПП  
	Објавени планот и информациите. 
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